令 和 ７ 年 ４ 月 2 4 日

山形県環境エネルギー部

 報道関係者 各位

今シーズンの山形県立自然博物園の開園について

  山形県立自然博物園は、冬期間の閉園を経て今年度も５月１日（木）に開園いたし

ます。つきましては、下記のとおりオープニングイベントを開催しますので、是非取

材いただき、広く周知くださるようお願いします。

記

 １ オープニングイベント

(1)  オープニングセレモニー

    日 時：５月１日（木）午前９時３０分開始（９時１５分から受付）

    場 所：自然博物園内ネイチャーセンター

        （西川町大字志津字姥ヶ岳 159）

※ネイチャーセンター：森の様子や月山について気軽に学べる屋内施設

(2)  博物園インタープリターによるブナの森の案内（野外ガイドウォーク）

    日 時：５月１日（木）午前１０時から正午まで（小雨決行）

※インタープリター：来園者に「自然のしくみ」や｢生物の多様性｣などを解説する

スタッフ(自然解説員)

２ その他

・雪上を歩きますので、参加される方は、防寒具、長靴等を御準備ください。

【問い合わせ先】
  環境エネルギー部みどり自然課
  課長補佐（施設整備担当） 長谷部
  電話：023-630-3173
  ◇イベントの詳細に関すること
   県立自然博物園 担当 白田、真鍋
   電話：0237-75-2010

 〔広報監〕環境エネルギー部次長 髙嶋

プレスリリース

※山形県立自然博物園について

 県民が自然に親しみながら「自然のしくみ」や「生物多様性」、「自然

と人間の係わり合い」等を学ぶ施設として平成３年に設置されました。